
N° 121

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 01 DEL 16.03.2022

OGGETTO: “CARATTERIZZAZIONE, ANALISI DI RISCHIO ED EVENTUALE
MESSA IN SICUREZZA D’EMERGENZA” AREE CONSORTILI-
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -

Premesso che con nota prot. n. 82 del 11.01.2022 la RAS, Direzione generale della Difesa
dell’Ambiente – Servizio tutela dell’atmosfera e del territorio ha comunicato che con
Deliberazione della G.R. n. 48/83 del 10.12.2021 avente ad oggetto  “Decreto ministeriale n. 269
del 29.12.2020. Programma nazionale di finanziamento degli interventi di bonifica e ripristino
ambientale dei “siti orfani” ricadenti sul territorio della Sardegna. Accordo tra Regione Autonoma
della Sardegna e MITE. Individuazione dei soggetti attuatori” è stato approvato lo schema di
Accordo tra Regione Sardegna e Ministero della Transizione Ecologica, comprensivo dell’elenco
degli interventi sui “siti orfani” e dei relativi soggetti attuatori, tra i quali è ricompreso l’intervento
di “CARATTERIZZAZIONE, ANALISI DI RISCHIO ED EVENTUALE MESSA IN
SICUREZZA D’EMERGENZA” delle aree ricomprese nella giurisdizione consortile interne al
SIN Sulcis Iglesiente Guspinese, il cui costo complessivo è determinato in € 400.000,00;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., occore nominare il
Responsabile Unico del Procedimento per l’espletamento dell’intera procedura, comprensiva degli
adempimenti propedeutici alla concessione del finanziamento fino alla realizzazione
dell’intervento;

Dato atto che-il dipendente Geom. Emanuele Guitto, facente parte dell’Ufficio tecnico consortile,
risulta essere in possesso dei requisiti necessari per l’affidamento dell’incarico di Responsabile
Unico del Procedimento;

DETERMINA

di conferire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento al Geom. Emanuele Guitto, per la predisposizione di tutti gli atti propedeutici
alla concessione del finanziamento da parte del Ministero della Transizione Ecologica e
concessione delle risorse da parte della RAS Assessorato Difesa Ambiente, fino alla realizzazione
dell’intervento denominato “CARATTERIZZAZIONE, ANALISI DI RISCHIO ED
EVENTUALE MESSA IN SICUREZZA D’EMERGENZA”

IL DIRETTORE
(Ing. Roberto Sanna)

____________________


		2022-03-16T07:20:49+0000
	SANNA ROBERTO




